
 
 

Vytvořeno  7.5.2015 15:18:31 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    21  
 
 

 
Příspěvek do 14. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 13.05.2015  
 
Žádost o souhlas s p řerušením provozu MŠ Zborovská 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - přerušení provozu MŠ  
 
Materiál předkládá:  PaedDr. David Holman - Místostarosta 

 
Materiál zpracoval:  Mgr. Hana Němcová - referentka 

 
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Ředitelka Mateřské školy Kuřim, Zborovská 887, okres Brno-venkov, příspěvkové organizace Mgr. 
Lenka Slámová, požádala Radu města Kuřimi o souhlas s přerušením provozu mateřské školy v době 
od 10. 8. 2015 do 31. 8. 2015 z důvodu umožnění čerpání řádné dovolené pedagogickým pracovnicím 
školy (viz příloha A). 
Všichni pedagogičtí pracovníci mají ze zákona 8 týdnů řádné dovolené (dále jen ŘD) a 12 dnů 
studijního volna (dále jen SV). U pedagogů základních škol není s vybíráním ŘD a SV problém, 8 
týdnů ŘD pokryjí hlavní prázdniny a 12 dnů SV prázdniny vedlejší. U pedagogů mateřských škol však 
vyvstává problém. Většina mateřských škol má provoz téměř bez přerušení (kromě přípravného týdne 
na konci srpna), což způsobuje problém s vybíráním ŘD nebo SV. 
Zaměstnaní zákonní zástupci dětí mají dle zákoníku práce právo na 4 týdny dovolené na zotavenou, 
mnozí mohou čerpat navíc 1 týden dodatkové dovolené. Z toho důvodu se domnívám, že povolení 
uzavření provozu mateřské školy by nemělo zásadním způsobem narušit chod rodin. 
Ředitelka mateřské školy může přerušit provoz pouze se souhlasem zřizovatele a musí dát o tomto 
prokazatelně vědět zákonným zástupcům dětí, a to nejméně dva měsíce před plánovaným uzavřením 
mateřské školy. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s o u h l a s í   s přerušením provozu Mateřské školy Kuřim, Zborovská 887, okres Brno-venkov, 
příspěvkové organizace, a to v době od 10. 8. 2015 do 31. 8. 2015.  
 
Termín plnění: 31. 5. 2015 (MŠ/KÚ) 
  

 
 



 
 

Vytvořeno  7.5.2015 15:18:31 2

 



Mateřská škola Kuřim, Zborovská 887, okres Brno-venkov, příspěvková organizace 
Zborovská 887, 664 34 Kuřim 
IČ: 70988293   Telefon: 541 230 368    V Kuřimi dne:6. 3. 2015 
 
Č.j.:14/2015 
vyřizuje: Slámová 
tel: 606 305 352 
 
 
Rada města Kuřimi 
Jungmannova 968/75 
664 34 Kuřim 
 
 
Žádost o přerušení provozu Mateřské školy Kuřim, Zborovská 887, okres Brno-venkov, příspěvkové 
organizace. 
 
Žádám o souhlas s přerušením provozu Mateřské školy Kuřim, Zborovská 887, okres Brno-venkov, příspěvkové 
organizace, a to v době od 10. 8. do 31. 8. 2015. 
Provoz mateřské školy bude uzavřen 16 pracovních dnů. Z požadovaných 16ti pracovních dnů je 5 pracovních dnů 
vyhrazeno na přípravný týden, ve kterém všichni zaměstnanci připravují školu na následující školní rok a zbytek 
dnů budou zaměstnanci školy čerpat řádnou dovolenou. 
Zdůvodnění:  
Dovolená pedagogických pracovníků činí 8 týdnů v kalendářním roce, dále může pedagogický pracovník čerpat ve 
školním roce až 12 dnů studijního volna. Provoz MŠ Kuřim je otevřen nepřetržitě po celý rok. Ředitelka mateřské 
školy nemá ani zákonnou možnost vyhlásit ředitelské volno např. na vedlejší prázdniny. Z toho důvodu si 
pedagogické pracovnice školy mohou v průběhu školního roku čerpat řádnou dovolenou a studijní volno pouze 
v omezené míře. Jedinou možností, jak umožnit pedagogickým pracovníkům čerpat řádnou dovolenou, je buď 
přerušení provozu, nebo pokud by nedošlo k přerušení provozu, sjednat na tuto dobu zástupy učitelek z jiných 
mateřských škol. Toto řešení však příspěvkovou organizaci, z hlediska ekonomického, značným způsobem zatíží, 
jelikož musí vydat další finanční prostředky na platy, těchto „cizích“ pedagogických pracovnic. Vzhledem k tomu, 
že zaměstnaní zákonní zástupci dětí mají nárok dle ZP na 4 týdny dovolené v kalendářním roce, mnozí mohou 
čerpat i dodatkovou dovolenou, nemělo by výše uvedené přerušení provozu mateřské školy zásadním způsobem 
narušit chod rodin. 
Z tohoto důvodu žádám, aby zřizovatel poskytl souhlas s uzavřením provozu mateřské školy v období od 10. 8. do 
31. 8. 2015 
 
 
Děkuji za pochopení. 
 
 
 
S pozdravem  
 
 
 
 
 
          -------------------------------- 

   Mgr. Lenka Slámová 
ředitelka 

 
 
 
 
 
 
 
 


	__KNS__0
	__KNS__1

